
ZARZĄDZENIE NR 165/2016
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2016

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 
911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 
1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195 i 1257)  w zw. z § 23 pkt 2 uchwały nr 
XV/140/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2016 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/140/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 21 grudnia 
2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016 zmienionej 
uchwałami nr XVIII/168/2016 z dnia 21 marca 2016 r., nr XIX/177/2016 z dnia 25 kwietnia 
2016 r., XX/186/2016 z dnia 23 maja 2016 r. i XXI/199/2016 z dnia 27 czerwca 2016 r. oraz 
zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia: nr 23/2016 z dnia 29 stycznia 2016 r., nr 
39/2016 z dnia 29 lutego 2016 r., nr 50/2016 z dnia 31 marca 2016 r., nr 53/2016 z dnia
11 kwietnia 2016 r., nr 60/2016 z dnia 21 kwietnia 2016 r., nr 68/2016 z dnia 29 kwietnia 
2016 r., nr 70/2016 z dnia 5 maja 2016 r., nr 73/2016 z dnia 9 maja 2016 r., nr 93/2016 z dnia
31 maja 2016 r., nr 100/2016 z dnia 14 czerwca 2016 r., nr 116/2016 z dnia 30 czerwca 2016 
r., nr 140/2016 z dnia 18 lipca 2016 r., nr 151/2016 z dnia 29 lipca 2016 r. i nr 154/2016 z 
dnia 5 sierpnia 2016 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 - dochody budżetu, o których mowa w § 2, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) w załączniku nr 3 - wydatki budżetu, o którym mowa w § 3, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3) w załączniku nr 6 - zadania rządowe zlecone Miastu, o którym mowa w § 12, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 1 z 12



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 2 z 12



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 165/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Zmiany w planie dochodów

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan
po zmianach

750 Administracja publiczna 16 573,00 0,00 1 380 423,00

  75011 Urzędy wojewódzkie 16 573,00 0,00 855 901,00

 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

16 573,00 0,00 855 351,00

852 Pomoc społeczna 154 394,00 0,00 57 320 191,63

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

61 759,00 0,00 333 531,00

 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

61 759,00 0,00 179 636,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 11 023,00 0,00 1 851 553,00

 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

11 023,00 0,00 22 453,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 81 612,00 0,00 544 503,00

 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

81 612,00 0,00 201 652,00

RAZEM DOCHODY 170 967,00 0,00 267 182 269,19

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 3 z 12



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 165/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan
po zmianach

750 Administracja publiczna 46 573,00 30 000,00 19 406 601,85

  75011 Urzędy wojewódzkie 37 573,00 21 000,00 1 307 879,22

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 214,31 21 000,00 949 462,31

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 818,71 0,00 60 618,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 247,30 0,00 177 927,30

4120 Składki na Fundusz Pracy 319,85 0,00 25 288,85

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38,12 0,00 2 918,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 167,39 0,00 26 709,39

4260 Zakup energii 7 288,37 0,00 28 827,37

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 79,55 0,00 6 038,55

4410 Podróże służbowe krajowe 11,60 0,00 908,60

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 334,77 0,00 25 166,77

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 53,03 0,00 4 013,03

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 2 000,00 16 081 892,63

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 1 326 293,85

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 9 000,00 9 000,00 1 412 825,00

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 0,00 1 251 325,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 9 000,00 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 460,00 9 460,00 2 490 654,00

  75416 Straż gminna (miejska) 9 460,00 9 460,00 2 030 554,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 460,00 77 000,00

4220 Zakup środków żywności 460,00 0,00 1 060,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 0,00 73 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 9 000,00 36 000,00

758 Różne rozliczenia 0,00 500 000,00 3 087 913,00

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 500 000,00 3 087 913,00

  4810 Rezerwy 0,00 500 000,00 3 087 913,00

801 Oświata i wychowanie 821 399,00 321 399,00 72 292 799,04

  80101 Szkoły podstawowe 692 582,00 18 622,00 26 576 410,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500 000,00 0,00 16 759 998,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 032,00 0,00 3 216 505,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 22 928,00 0,00 361 511,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 15 065,00 384 802,00

4270 Zakup usług remontowych 14 065,00 0,00 63 912,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 3 500,00 10 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 397,00 0,00 354 473,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 57,00 25 681,00

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 4 z 12



4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

160,00 0,00 52 956,00

80104 Przedszkola 7 715,00 7 715,00 15 614 426,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 3 557,00 21 682,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 128,00 6 897 007,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 260,00 8 606,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 723,00 0,00 25 652,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 0,00 3 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 292,00 0,00 127 565,00

  4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 420,00 4 330,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 350,00 3 150,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

350,00 0,00 3 650,00

  80110 Gimnazja 1 077,00 152 109,00 16 957 059,04

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 52 277,00 10 687 923,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 80 863,00 1 913 637,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 17 892,00 227 588,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 452,00 0,00 10 082,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 625,00 0,00 8 081,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 452,00 238 230,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 625,00 3 875,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 22 928,00 1 691 857,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 22 026,00 1 199 869,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 765,00 222 527,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 137,00 24 958,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

9 607,00 9 607,00 2 343 010,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 607,00 0,00 627 346,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 9 607,00 1 314,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

110 418,00 110 418,00 6 523 383,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108 236,00 0,00 3 502 442,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 100 486,00 545 487,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 7 750,00 83 595,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 182,00 2 129,00

4270 Zakup usług remontowych 2 182,00 0,00 8 255,00

852 Pomoc społeczna 166 394,00 12 000,00 75 197 375,63

  85203 Ośrodki wsparcia 12 000,00 12 000,00 1 600 360,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 0,00 949 668,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 0,00 172 940,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 5 000,00 18 629,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 7 000,00 127 724,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

61 759,00 0,00 333 931,00

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 5 z 12



  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 61 759,00 0,00 332 931,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 11 023,00 0,00 8 656 256,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 860,00 0,00 22 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163,00 0,00 105 333,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 81 612,00 0,00 266 652,00

  4300 Zakup usług pozostałych 81 612,00 0,00 201 652,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 653,00 20 653,00 3 199 865,00

 

 

85401 Świetlice szkolne 7 178,00 7 178,00 1 541 505,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 178,00 0,00 1 104 085,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 213,00 234 027,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 965,00 29 019,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

13 475,00 13 475,00 258 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9,00 0,00 16 509,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 50,00 2 449,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50,00 0,00 87 511,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 13 181,00 3 831,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 244,00 14 470,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 416,00 0,00 87 230,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 67 000,00 67 000,00 24 477 847,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 67 000,00 67 000,00 2 400 000,00

4260 Zakup energii 67 000,00 67 000,00 1 100 000,00

RAZEM WYDATKI 1 133 479,00 962 512,00 263 919 030,19

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 6 z 12



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 165/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH W 2016 ROKU
MIASTO INOWROCŁAW

Jednostka miary - zł
z tego: Źródła finansowania

Dział/ w tym: wydatków
Rozdzia

ł Nazwa Dotacje Wydatki bieżące
wynagrodzenia 

      i składki świadczenia
majątkow

e dotacje środki
od nich 

naliczone społeczne własne
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 Rolnictwo i łowiectwo 41 854,16 41 854,16 41 854,16 820,67 0,00 0,00 41 854,16 0,00

01095 Pozostała działalność 41 854,16 41 854,16 41 854,16 820,67 41 854,16
750 Administracja publiczna 855 351,00 1 307 879,22 1 307 879,22 1 237 382,90 0,00 0,00 855 351,00 452 528,22

75011 Urząd Wojewódzki 855 351,00 1 307 879,22 1 307 879,22 1 237 382,90 855 351,00 452 528,22

751
Urzędy naczelnych organów 
… 61 039,00 61 039,00 61 039,00 11 529,00 0,00 0,00 61 039,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów 
… 61 039,00 61 039,00 61 039,00 11 529,00 61 039,00

801 Oświata i wychowanie 377 833,00 377 833,00 377 833,00 0,00 0,00 0,00 377 833,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 189 895,00 189 895,00 189 895,00 189 895,00
80110 Gimnazja 138 839,00 138 839,00 138 839,00 138 839,00
80150 Specjalna organizacja nauki 49 099,00 49 099,00 49 099,00 49 099,00
851 Ochrona zdrowia 5 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 5 500,00 4 000,00

85195 Pozostała działalność 5 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 5 500,00 4 000,00
852 Pomoc społeczna 48 072 391,63 49 963 763,63 49 963 763,63 2 835 727,00 44 898 044,70 10 000,00 48 072 391,63 1 891 372,00

85203 Ośrodki wsparcia 608 600,00 608 600,00 608 600,00 501 126,00 608 600,00
85211 Świadczenia wychowawcze 23 231 052,00 23 231 052,00 23 231 052,00 196 856,00 22 893 264,00 10 000,00 23 231 052,00
85212 Świadczenia rodzinne 23 741 700,00 23 943 977,00 23 943 977,00 1 837 578,00 21 919 917,00 23 741 700,00 202 277,00

85213
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 179 636,00 333 931,00 333 931,00 235 167,00 179 636,00 1 000,00

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 7 z 12



153 295,00
dotacja na zadania 

własne
85215 Dodatki mieszkaniowe 86 560,97 86 560,97 86 560,97 84 863,70 86 560,97
85219 Ośrodki pomocy społecznej 22 453,00 22 453,00 22 453,00 22 453,00
85228 Usługi opiekuńcze … 201 652,00 266 652,00 266 652,00 65 000,00 201 652,00 65 000,00
85295 Pozostała działalność 737,66 1 470 537,66 1 470 537,66 737,66 1 469 800,00

760 000,00
709 800,00

dotacja na zadania 
własne

OGÓŁEM: 49 413 968,79 51 761 869,01 51 761 869,01 4 094 959,57 44 898 044,70 10 000,00 49 413 968,79 2 347 900,22

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 8 z 12



Uzasadnienie

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy zmieniającymi kwoty dotacji
na zadania zlecone w następujących rozdziałach:

1) 75011 - Urzędy Wojewódzkie, paragraf 2010 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w
związku z rozliczeniem dotacji na zadania z zakresu spraw
obywatelskich na podstawie ilości spraw wykonanych w I półroczu
2016 roku,

+ 16 573 zł

2) 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej, paragraf 2010 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami:

+ 61 759 zł

a) zwiększenie z przeznaczeniem na opłacenie składki na
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów na podstawie
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych - rez. cel. poz. 34 ustawy budżetowej na
2016 r. + 80 236 zł,

b) zmniejszenie w związku z korektą decyzji - 2 967 zł,

c) zmniejszenie w związku z korektą decyzji - 15 510 zł,

3) 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, paragraf 2010 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami z
przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie
opieki oraz na obsługę tego zadania zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - rez.
cel. cz. 83, poz. 25 ustawy budżetowej,

+ 11 023 zł

4) 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, paragraf

2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi w miejscu zamieszkania, o których mowa w art. 18
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej -
rez. cel. cz. 83, poz. 25 ustawy budżetowej.

+ 81 612 zł

W związku z powyższą zmianą dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia
zwiększyły się o 170 967 zł.

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 9 z 12



Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków wystąpiły nastepujące
wydziały, biura i pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i młodzieżą:

1) Wydział Budżetowo-Finansowy, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 23 000 zł:

a) w rozdziale 75011 - Urzędy Wojewódzkie z paragrafu 4010 - Wynagrodzenia
osobowe pracowników do paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia
(+ 14 000 zł) i do paragrafu 4260 - Zakup energii (+ 7 000 zł). Zmiana ta ma na celu
prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych.

b) w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (mist i miast na prawach powiatu) w paragrafie
4300 - Zakup usług pozostałych z zadania opłata komornicza do zadania opłata
sądowa (+ 2 000 zł). Zmiana ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków
budżetowych.

2) Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie
kwoty 9 000 zł w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego z
paragrafu 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych do paragrafu 4300 -
Zakup usług pozostałych. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych w
związku ze zwiększonymi wydatkami na usługi promocyjne.

3) Straż Miejska, która wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 9 460 zł w rozdziale 75416
- Straż gminna (miejska) z paragrafu 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych do paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych (+ 9 000 zł) oraz z
paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4220 - Zakup środków
żywności (+ 460 zł). Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków finansowych na
pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem Straży Miejskiej.

4) Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie
łącznej kwoty 342 052 zł:

a) 151 032 zł z rozdziału 80110 - Gimnazja do rozdziału 80101 - Szkoły
podstawowe,

b) 22 928 zł z rozdziału 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne do rozdziału 80101
- Szkoły podstawowe,

c) 18 622 zł w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe, miedzy paragrafami i
zadaniami,

d) 7 715 zł w rozdziale 80104 - Przedszkola, między paragrafami

e) 1 077 zł w rozdziale 80110 - Gimnazja, miedzy paragrafami

f) 9 607 zł w rozdziale 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 10 z 12



g) 110 418 zł w rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagajacych stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodziezy w szkołach
podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

h) 7 178 zł w rozdziale 85401 - Świetlice szkolne, między paragrafami

i) 13 475 zł w rozdziale 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dzieci i młodziezy szkolnej, a także szkolenia młodzieży,

Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków finansowych na wydatki bieżące w
przedszkolach, szkołach i gimnazjach oraz na wynagrodzenia i wydatki związane z
realizacją wypoczynku letniego dzieci.

5) Dom Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, który wnioskuje o przesunięcie łącznej
kwoty 12 000 zł w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia z paragrafu 4220 - Zakup usług
żywności do paragrafu 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników (+ 7 000 zł) oraz z
paragrafu 4120 - Składki na Fundusz Pracy do paragrafu 4110 - Składki na ubezpieczenia
społeczne (+ 5 000 zł). Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków finansowych na
wypłatę premii pracownikom oraz uregulowanie składek z tytułu ubezpieczenia
społecznego.

6) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje o
przesunięcie łącznej kwoty 67 000 zł w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg
w paragrafie 4260 - Zakup energii z zadania zakup energii elektrycznej do zadania
zakup energii elektrycznej - strefa uzdrowiskowa. Zmiany te mają na celu prawidłowe
sklasyfikowanie wydatków dotyczących zadań finansowanych z wpływów z tytułu
opłaty uzdrowiskowej.

Uruchomiono rezerwę celową dotyczącą polityki oświatowej w kwocie 500 000 zł,
zgodnie z wnioskiem Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół
z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników w Zespole Szkół Integracyjnych.

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu:

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych;

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej;

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze
stosunków pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 11 z 12



4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze zwrotem dotacji
otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego (art. 257
ustawy o finansach publicznych).

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie
wydatków, dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia,
z wyłączeniem przeniesień wydatków  na inwestycje (§ 23 pkt 2 uchwały nr XV/140/2015,
z dnia   21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016).

Podziału rezerw (ogólnej i celowej) dokonuje - w myśl art. 222 ust. 4 ustawy
o finansach publicznych - zarząd jednostki samorządu terytorialnego.

Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta.

 

Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza 

Id: 880F1A38-B236-4439-8A36-DC8695636F6D. Podpisany Strona 12 z 12




